mat maiora, & dissimilia expressis, idem tradit Meno-
ch. conf. 392. num. 5.

41 ¶ Vltimamente, pro complemento
huius articuli videndus est omnino, Roland. vo-
lum. 4. conf. 12. num. 44. dicens. Secundo responde-
tur tritissimum esse in iure, quod quando legitimans inten-
dit super omni defectu dispensare legitimatio valet, quā-
uis omnes defectus non siue expressi, & specificati, secun-
dum Paul. de Castro, conf. 225. in fin. quem se-
quitur Verolius. conf. 168. num. 5. volum. 2. vbi
inquit: Quod quando legitimans vult aliquem esse legiti-
matum, nedum attentis defectibus expressis, sed etiam si
maiores defectus pateretur, prout impetratione legitima-
tionis continetur, perinde est ac si expresse, & specialiter
facta fuisset mentio de qualitate prædicta, & defectu, quo
ille talis esse reperiebatur: argument. text. in cap. ad
agendum, cum ibi notatis de procurator. in 6. ite-
rum in cōs. 172. num. 8. volum. eodem, Ruinus,
conf. 104. num. 13 volum. 3. & in conf. 73. num.
12. vers. Tertius est casus, eodem volu. verba ait:
Quod quando per illum qui vult legitimari defectus illegi-
timitatis exprimitur iste uel legitimationem tollitur, illud
impedimentum specificum adiecta clausula generali, &
alio quocumque defectu non obstante, quod per talia verba
generalia, & vniuersalia, non potest dici, quod legitimans
tantummodo habuerit respectum ad defectum natalium in
precibus expressum, quia alias dicta verba generalia, &
vniuersalia, nihil operarentur contra legem si quando, ff.
de legat. 1. sed dicitur habuisse respectum ad illud in spe-
cie, & ad alios in genere, & non modo cum latine, sed etiā
distributive, & sic voluit legitimare, siue defectus expres-
sus adsit, & concurrat cum alijs, siue non adsit alius: l. si
hæredi plures, ff. de condition. & demonstration.
hæc sunt verba Roland. dict. conf. 12.

42 ¶ Accedit deinde doctrina Roderic.
Suarez in l. quoniam in prioribus, in declaratio-
ne legis Regni, in §. nono quæro, num. 8. nam ver-
ba in præuilegijs interpretanda sunt, vt valeant
nec per eant, etiam si per ea auferatur lucrum ter-
tio, cap. si Papa, de præuileg. in 6. & per eum, ibi:

Quod

Quod plus est reperimus in iure, ut aliquid operentur, ne dispositio reddatur inutilis esse improprianda verba testatoris contra propriam naturam verborum. Y si esta doctrina corre contra el tenor delos testamentos, quanto mas en la interpretacion del privilegio conseruando su propria naturaleza y significado en palabras tan claras como las de este rescripto, y que no reciben agena interpretacion de lo que luenan.

43 ¶ Resta satisfazer a la doctrina de Molina, de primogenijs, lib. 3. cap. 3. donde disputando la questio latamente refiere la comun opinion afirmatiua en fauor del espurio legitimado, la qual concede con estos requisitos: citacion de los interessados: causa justa, y publica derogacion de leyes: especial legitimacion para suceder en el mayorazgo: clausula de plenitudine potestatis, certa scientia, motu proprio: y con estas limita la opinion negatiua, y afirma la contraria en fauor del espurio.

44 ¶ Quanto a la citacion, que no fuefe necesaria auiendo clausula de plenitudine potestatis, con las demas contenidas en el rescripto, in primis tiene Menchaca, de succel. creation. lib. 3. §. 26. num. 106. Menoch. conf. 103. num. 41. Roland. volum. 1. conf. 61. num. 30. & volum. 4. conf. 12. num. 12. cum alijs pluribus. idem Menoch de arbitrarijs, quest. 52. num. 9. Roxas, de successione abintestat. cap. 23. num. 96. & Rolando, qui in conf. 4. num. 72. volum. 3. inquit: *Privilegium quando conceditur, non est de more, nec de iure, quod dicitur, quia est donum superioris, & tenet cum pluribus a num. 69. ad 72.*

45 ¶ Conducit etiam doctrina la so. ia l. filius familias, §. Diui, dicens: *Illum qui ex potestate suus habere potest ob aliquem casum citatio non requirit, & Gamma, decif. 278. dicens: Quod in his que possunt fieri inuita parte citatio, non requiritur.* Y como quiera que la legitimacion es mera gracia, nadie es parte para contradizeirla, Auendaño, in l. 40.

Taur.

Taur. gloss. 11. á num. 21. ad 28. afirma, que sin citacion, ni otra causa será valida la legitimación, y el legitimado deve ser admitido a la sucesion del mayorazgo, aunque el tercero tenga adquirido derecho in spe, & in num. 21. inquit: *Quantum ad citationem earatione confirmatur, quia quando de plenitudine potestatis adque ex certa scientia procedens extrajudicialiter gratiam facit, vultque tertio præiudicare illius citatio non requiritur, quia illo invito, & ignorate fieri potest, pro qua opinione citat Baldū, Alexand. Romanum, Capicium, cum alijs pluribus.* Y la razon de esto dà Gregorio in l. 37. tit. 5. partit. 5. in gloss. verbo, *tuuiesse, scilicet: Quod pro facto Principis præsumitur extrajudicialiter procedentis, idem tenet Roland. volum. 3. conf. 67. num. 57. & 58. dicens: Quod clausula ex certa scientia tollit citationem, & quod idem operantur clausule de plenitudine potestatis, & non obstantibus.*

46 ¶ Sarmiento, lib. 1. selectar. cap. 8. inquit: *Citatio enim ad actus iudiciales adaptatur, non ad gratias quas Princeps facere solet, & sufficit ad excludendam citationem derogatio legum, idem in num. 59. in vers. Sublata fuit citatio.*